

ZP.271.9.2020

### ODPOWIEDŹ NR 1 NA ZAPYTANIA DO SIWZ ORAZ ZMIANA W SIWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn: „**Ułożenie nawierzchni z płyt drogowych na drogach gminnych.**”

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz.1843 z późn. zm.) **udziela odpowiedzi na zapytania:**

#### **Pytanie nr 1.**

Dot. Części 1, 2, 3.

Proszę o wyjaśnienie co oznacza zapis w "Opisie przedmiotu zamówienia", że *"Nadmiar materiału z korytowania zostanie wbudowany w miejscu wskazanym przez Zamawiającego w obrębie danej miejscowości, na której będą odbywały się prace dot. przebudowy drogi. - (nie dotyczy bruku)."* ?

Czy oznacza to, że Wykonawca będzie musiał przewieźć grunt z korytowania na odl. np. 1km (lub na większą odległość) i np. rozplantować lub przemieścić spycharką na odl. 30m ( lub większą odległość) ? Brak pozycji wbudowania nadmiaru materiału z korytowania w przedmiarze robót.

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót .

#### **Odpowiedź:**

Materiał z korytowania zostanie zagospodarowany zgodnie z zapisami w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych (STWiORB) w punkcie 2.3

Nadmiar materiału z korytowania zostanie wbudowany w miejscu wskazanym przez Zamawiającego w obrębie danej miejscowości, na której będą odbywały się prace dot. przebudowy drogi – (nie dotyczy bruku)

Przedmiar robót stanowi element pomocniczy przy kalkulowaniu ceny oferty.

#### **Pytanie nr 2.**

Dot. Części 1, 2.

Czy zamawiający wskaże miejsce wywozu gruzu w odl. 6km? ( dot. poz. nr 15, 16 przedmiaru robót - Część 1 i poz. nr 8, 9 przedmiaru robót - Część 2) .

#### **Odpowiedź:**

Miejsce wywozu gruzu będzie wskazane w trakcie realizacji zamówienia, na odległość do 6km.

#### **Pytanie nr 3.**

Proszę o podanie jaka ma być grubość i kolor kostki bet., która ma być ułożona przy studzienkach włazowych ( dot. przedmiaru poz. nr 18- Część 1 , poz. nr 11- Część 2, poz. nr 8- Część 3) ?

**Odpowiedź:** Kostka koloru szarego o grubości 8 cm.

#### **Pytanie nr 4.**

Dot. Części 1, 2, 3.

W "Opisie przedmiotu zamówienia" jest napisane, że należy wykonać "- umocowanie, wyprofilowanie i zagęszczenie poboczy i istniejących zjazdów, kruszywem zebrany z wierzchniej warstwy drogi, przed korytowaniem wykonanego odcinka drogi".

Prosimy o podanie jaka ma być grubość kruszywa do zebrania z istniejącej drogi? W przedmiarach brak jest pozycji zebrania kruszywa z istniejącej drogi , przed wykonaniem korytowania. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót o w/w pozycję.

**Odpowiedź:** Zakłada się korytowanie na całej powierzchni na głębokość 0,2 m.

Przedmiar robót stanowi element pomocniczy przy kalkulowaniu ceny oferty.

**Pytanie nr 5.** Część 3: Proszę o podanie parametrów kostki typu „Bruk”. Proszę o podanie wymiarów tej kostki ( długość, szerokość, kolor).

**Odpowiedź:** Wymagana kostka betonowa brukowa 10/20 o grubości 8cm, koloru szarego.

**Pytanie nr 6.** Część 3: Proszę o podanie z czego ma być wykonana podbudowa pod nawierzchnię z kostki betonowej gr.20cm. Jeśli ma być wykonana z kruszywa to proszę o podanie czy ma być kruszywo z przekruszonej skały, kruszywo z przekruszonego betonu, kruszywo z przekruszonych otaczaków?

**Odpowiedź:** Pod nawierzchnię ma być podsypka cementowo-piaskowa. Mieszanka z cementu i piasku w stosunku 1:4 z piasku spełniającego wymagania PN-EN 13242:2004 [3], cement powszechnego użytku spełniającego wymagania PN-EN 197-1:2002 [1] i wody odpowiadającej PN:EN 1008:2004 [4].

**Pytanie nr 7.** Część 3, wymagane doświadczenie: Zamawiający wymaga doświadczenia przy realizacji min. jednego zamówienia polegającego na ułożeniu nawierzchni z kostki betonowej typu „bruk”. Nie wiadomo co to za rodzaj kostki. Proszę o zmianę wymagań na zadanie polegające na ułożeniu nawierzchni z kostki betonowej. Powoływanie się w wymaganiach na konkretny rodzaj kostki, konkretnego producenta jest niezgodne z ustawą prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, iż wszędzie w sformułowaniu cyt. „ułożenie nawierzchni kostki betonowej typu bruk” – miał na myśli kostkę betonową brukową powszechnie stosowaną.

**Pytanie nr 8.** Czy na drogach objętych przetargiem były przeprowadzone badania gruntowe i czy była na podstawie tych badań obliczona/ zaprojektowana konstrukcja nawierzchni? Jeśli tak to proszę o udostępnienie tych badań i konstrukcji nawierzchni.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zlecał badań gruntowych.

**Pytanie nr 9.** CZĘŚĆ 1. Zarówno pod Płyty yomb i płyty drogowe należy wykonać 20 cm koryta i 10 cm podsypki piaskowej?

**Odpowiedź:** Zamawiający przyjmuje, że średnia warstwa korytowania wyniesie 20 cm, a warstwa podbudowy 10 cm dla płyt yomb i płyt drogowych.

**Pytanie nr 10.** CZĘŚĆ 1. Ile m2 chodnika jest do rozbiórki w m. Drzewina? Na jaką odległość należy przewieźć płyty z rozbiórki?

**Odpowiedź:** Do rozbiórki jest około 100 m<sup>2</sup> chodnika. Płyty z rozbiórki wykonawca przewiezie i ułoży w odległości do 1 km.

**Pytanie nr 11.** CZĘŚĆ 1. Bruk z rozbiórki (500m<sup>2</sup>) należy złożyć na miejsce wskazane przez Inwestora?

**Odpowiedź:** Bruk z rozbiórki wykonawca złoży w miejscu wskazanym przez inwestora.

**Pytanie nr 12.** CZĘŚĆ 2. Bruk z rozbiórki (200m<sup>2</sup>) należy złożyć na miejsce wskazane przez Inwestora?

**Odpowiedź:** Bruk z rozbiórki wykonawca złoży w miejscu wskazanym przez inwestora.

**Pytanie nr 13.** CZĘŚĆ 2. Na ulicy Jaworowej przewidziano utworzenie nasypu, - podniesienie rzędnej w najniższym punkcie o 50 cm. Proszę o podanie ilości robót, materiał na nasyp z korytowania czy z materiału dowiezionego?

**Odpowiedź:** Ilość robót i materiałów określają składniki cenotwórcze przypisane do KNR 2-25-0407-02 , który zawarto w przedmiarze.

**Pytanie nr 14.** CZĘŚĆ 3. Proszę o udostępnienie przekroju konstrukcyjnego nawierzchni z kostki. Nawierzchnia z kostki betonowej 10x20 szara gr. 8 cm fazowana?

**Odpowiedź:** Brak przekroju konstrukcyjnego nawierzchni z kostki. Podbudowa pod nawierzchnię z kostki betonowej do wykonania zgodnie z odpowiedzią w pytaniu nr 6. Zamawiający potwierdza, że kostka ma być koloru szarego fazowana o wymiarach 10x20 i grubości 8 cm.

**Pytanie nr 15. CZĘŚĆ 3.** Proszę o udostępnienie szczegółu gdzie należy wykonać wpust  
**Odpowiedź:** wpust zostanie usadowiony w najniższym punkcie w odległości 17 m od istniejącej Kanalizacji deszczowej.

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust.4 i 4a ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz.1843 z późn. zm.) **dokonuje zmiany w SIWZ** poprzez:

1.Zmianę załącznika nr 1 do SIWZ OFERTA – zamieszczonego na stronie Zamawiającego:

<https://trabkiw.ug.gov.pl/zamowienia-publiczne-p/przetarg-na-ulozenie-nawierzchni-z-plyt-drogowych-na-drogach-gminnych-2/>

2. Dodanie załącznika – Specyfikacja Techniczna na stronie Zamawiającego

<https://trabkiw.ug.gov.pl/zamowienia-publiczne-p/przetarg-na-ulozenie-nawierzchni-z-plyt-drogowych-na-drogach-gminnych-2/>

**3. Zmianę w SIWZ dział V pkt 1. ppkt 2 lit a) dla części 3 :**

**Jest:**

a) zdolności technicznej lub zawodowej;

Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli wykaże, że:

**dla części 3**

w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie, co najmniej jedno zamówienie polegające na ułożeniu nawierzchni kostki betonowej typu bruk o nawierzchni przekraczającej **200m<sup>2</sup>** oraz ułożeniu nawierzchni z płyt typu JOMB o powierzchni co najmniej **1000m<sup>2</sup>**.

**Winno być:**

a) zdolności technicznej lub zawodowej;

Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, jeżeli wykaże, że:

**dla części 3**

w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie, co najmniej jedno zamówienie polegające na ułożeniu nawierzchni **kostki betonowej** o nawierzchni przekraczającej **200m<sup>2</sup>** oraz ułożeniu nawierzchni z płyt typu JOMB o powierzchni co najmniej **1000m<sup>2</sup>**.

**Pozostałe warunki pozostają bez zmian.**

**Wszystkie odpowiedzi, zmiany i modyfikacje SIWZ są wiążące dla Wykonawców składających ofertę w niniejszym postępowaniu przetargowym.**

Z up. WÓJTA  
ZASTĘPCA WÓJTA  
Jan Wiczitko

